



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
پنجشنبه ۵ آذر ۱۳۹۴ - ۱۴ صفر ۱۳۳۷
سال هفدهم، شماره ۴۶۸۷
صفحه - قیمت ۳۰۰ تومان

یادداشت‌های امروز

محمدجواد اخوان

۲ روش طرح ریزی و اجرای نفوذ

صفحه ۲

دکتر سید نعمت‌الله عبدالرحیمزاده

پاسخ روسیه به خنجر خائنه ترکیه

صفحه ۱۵

هادی غلامحسینی

رشد اقتصادی

منهای دولت به علاوه مردم

صفحه ۴

شیوانووزی

اختلافات تمام نشدنی فدراسیون‌ها با وزارت ورزش

صفحه ۱۳

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار فرماندهان بسیج:

تخطئه بسیج تکمیل پروژه نفوذ دشمن است



عکس: khamenei.ir

گالوپ: فقط ۵ درصد ایرانی‌ها امریکا را پایبند برجام می‌دانند

بین‌الملل

مذاکره‌کنندگان هسته‌ای ایران برای تقویت و اجرای برجام روز سه‌شنبه به وین رفتند اما جدیدترین نظرسنجی یک مؤسسه آمریکایی نشان می‌دهد که بیشتر ایرانی‌ها به پایبندی آمریکا به توافق هسته‌ای ایران و ۵+۱ خوشبین نیستند. براساس این نظرسنجی، فقط ۵ درصد کاملاً مطمئن هستند که آمریکا به تعهدات خود در برجام پایبند می‌ماند. ۴۰ درصد اطمینان کمی دارند، ۱۸ درصد چندان اطمینانی ندارند و ۲۲ درصد هم کاملاً مطمئن هستند آمریکا به برجام پایبند نخواهد ماند| صفحه ۱۵

۱۵

اختلاف در نشست «پشت درهای بسته»
بروکسل درباره میزان حمایت از آنکارا

ناتو پشت ترکیه را خالی کرد

پس از حمله ترکیه به جنگنده روسیه در شمال سوریه همه چشم‌ها به واکنش روسیه و همچنین ناتو دوخته شد. روس‌ها همانطور که انتظار می‌رفت اقدامات چند جانبه‌ای از جمله قطع روابط نظامی و استقرار موشک‌های اس-۴۰۰ در سوریه اتخاذ کرده‌اند. ناتو همان‌طور که انتظار می‌رفت در ظاهر از ترکیه حمایت کرد، اما گزارش‌های منتشر شده حاکی از آن است که در میان اعضای ناتو اختلاف نظر جدی درباره حمایت از آنکارا وجود دارد و آنها علاقه‌ای ندارند که وارد درگیری روسیه و ترکیه شوند

۴

گزارش «جوان» از نسخه‌های اقتصاد قفل شده کشور

جنگ منافع حامیان بانک‌ها و دولت

به نظر می‌رسد بعد از طرح ناموفق خروج از رکود، اقتصاد به دلیل کمبود بودجه و عدم تخصیص بهینه منابع قفل شده و از این رو دو گروه اقتصاددانان وابسته به دولت در تلاش هستند تا به نوعی این قفل را با کلید خود و به نفع خود بازکنند که برخی از آنها عقیده وابستگی به بنگاه‌های اقتصادی و بانک‌ها را دارند و برخی دیگر علاقه بیشتری به دولت، بورس و مسکن دارند

۲

سردار جزایری: سوریه هرگز برابر فشارها زانو نخواهد زد

«سینما تک» خانه هنرمندان

برای مدیر جدید فیلم چاقوکنشی گذاشت

فیلمفارسی از خیابان ایران شهر می‌آید

۱۶

لاریجانی: اقدام ترکیه علیه روسیه اشتباهی بزرگ و حمایت آمریکا اشتباهی بزرگ‌تر بود

اقدام ترکیه علیه روسیه اشتباه بزرگی بود و حمایت اوپاسا از این اقدام اشتباه بزرگ‌تری است که به گسترش درگیری‌ها در منطقه کمک می‌کند. به گزارش فارس، علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی در دیدار با «جین اسلپورن» وزیر خارجه لوکزامبورگ گفت: کشور شما سابقه خوبی در مسائل مالی و بانکی دارد و امکانات خوبی برای سرمایه‌گذاری دارید و جمهوری اسلامی ایران از سرمایه‌گذاری شما بالاخص در حوزه نفت و گاز استقبال می‌کند.

وی اظهار داشت: ما گام‌هایمان را مطابق با توافقنامه در خصوص مسائل هسته‌ای برمی‌داریم و در این امر جدی هستیم و امیدواریم که طرف‌های مقابل هم مطابق با توافقات صورت گرفته عمل نمایند.

رئیس مجلس در ادامه تصریح کرد: درگیری‌ها در منطقه موجب از هم‌گسیختگی امنیتی شده است و باید هر چه سریع‌تر این وضعیت بهبود یابد.

لاریجانی با اشاره به عوامل متعدد رشد توریم در منطقه خاطر نشان کرد: مسئله مقابله با توریم دو وجه دارد که یک وجه آن نظامی و دیگری فرهنگ اجتماعی است و یافتن ریشه‌های فرهنگی اجتماعی از برخورد‌های نظامی مؤثر تر است. وی گفت: متأسفانه برخی از کشورهای منطقه همچون برخی از کشورهای غربی به حمایت از این گروه‌ها دست می‌زنند و فکر می‌کنند می‌توانند از توریم به صورت ابزاری استفاده نمایند، ولی این تفکر اشتباهی است و این نامی گریزبانگ خود آنها هم خواهد شد. وی خاطر نشان کرد: در مورد سوریه هم چنین اشتباهی رخ داده است و متأسفانه چنین القاده است که تغییر حکومت در سوریه به آرامش آن کشور کمک می‌کند اما در حال حاضر که بخشی فشار برای تغییر حکومت تنها به بحرانی‌تر شدن شرایط این کشور کمک می‌کند.

رئیس مجلس در پایان اظهار امیدواری کرد که همه کشورها به این نقطه برسند که توریم و داعش خطر و تهدیدی برای تمام جهان است و ریشه‌های آن باید از بین برود و صلح و آرامش برقرار شود.

شورای امنیت ملی آمریکا، داعش را تهدید جدی نمی‌داند

شده و در آن بیش از هر کشور دیگری آمریکا، ترکیه، روسیه و ایران را مورد تهدیدات تروریستی خود قرار داده است. با این حال، شورای امنیت ملی آمریکا در جریان دیدار اخیر خود با اوپاسا گفته که هم‌اکنون هیچ تهدید جدی از سوی گروه تروریستی داعش خاک آمریکا را در معرض خطر قرار نمی‌دهد. رئیس جمهوری آمریکا با اعضای شورای امنیت ملی خود درباره اقدامات علیه داعش گفت‌وگو کرد. پس از این دیدار کاخ سفید با صدور بیانیه‌ای گفت: اوپاسا در این جلسه در جریان دیدار در محضر هیچ تهدید معتبری علیه آمریکا از سوی داعش وجود ندارد، قرار گرفت. کاخ سفید در بیانیه‌ای گفته که اوپاسا بر تلاش‌ها برای نابودی داعش تاکید کرد و اینکه این مسئله نیازمند مشارکت طیف گسترده‌ای از شرکای جهانی است، تأکید کرد و گفت که آمریکا همچنان به رهبری تلاش‌های مشترک در ائتلاف ضد داعش ادامه می‌دهد.

گروه تکفیری-تروریستی «داعش» در تازه‌ترین

پیام ویدئویی خود ۶۰ کشور دیگر از جمله مکزیک را تهدید به حمله تروریستی کرد ولی شورای امنیت آمریکا می‌گوید که داعش برای آمریکا تهدید نیست. به گزارش فارس به نقل از «تلگراف»، گروه تکفیری تروریستی «داعش» روز سه‌شنبه با ارسال یک پیام ویدئویی جدید تحت عنوان «آتش‌بس ممنوع» ۶۰ کشور عضو یک ائتلاف جهانی علیه این گروه را به حمله تروریستی تهدید کرد، در این بین نام مکزیک نیز دیده می‌شود. در این پیام ویدئویی که در شبکه‌های اجتماعی موجود است، پرچم کشورهای عضو ائتلاف جهانی ضد «داعش» به تصویر درآمده است و با وجود اینکه در این ویدئو اشاره مستقیمی به نام مکزیک نشده است، پرچم این کشور نیز در تصویر دیده می‌شود. پیام ویدئویی ارسال شده از سوی گروه تروریستی تکفیری «داعش» به چندین زبان و با کیفیت بسیار بالا تهیه

ایران با برد بحرین به فینال انتخابی المپیک صعود کرد

هندبال یک گام سخت تا المپیک ریو



تیم ملی هندبال ایران با پیروزی مقتدرانه مقابل

بحرین به فینال رقابت‌های انتخابی المپیک صعود کرد. ۳۰ رسیدند که ماچک سرمربی سابق تیم ملی سرمربی تیم ملی بحرین بود و همین انگیزه ملی پوشان را دوچندان کرده بود. در نیمه اول ملی پوشان ایران با راه یک بازی منسجم و هماهنگ تیمی نبض بازی را در دست گرفتند. بازی‌سازی خوب علیرضا موسوی و الله‌کرم استکی در کنار حملات تماشایی بویا توپوزوی و سجاد استکی موجب شد ایران شروع بهتری نسبت به حریف داشته باشد. اگرچه بحرین تلاش زیادی کرد تا به بازی برگردد و در نیمه نخست بارها کار را به تساوی کشاند اما در نهایت ملی پوشان ایران با نتیجه ۱۶ بر ۱۲ نیمه نخست را به سود خود تمام کردند. در نیمه دوم تیم ملی کشورمان بازی را هجومی‌تر شروع کرد و با وجود اینکه بحرینی‌ها سعی داشتند روی

پلیس نوجوان سیاهپوست را با ۱۶ گلوله کشته بود نه ۲ تا

اشتعال اعتراضات ضد تبعیض نژادی سیاهان شیکاگو

جهان

پار دیگر اعتراضات ضد تبعیض نژادی

سیاهان در امریکا مشتعل شد. پلیس امریکا زیر فشار افکار عمومی و ویدئویی از تیراندازی مرگبار یک افسر سفیدپوست به یک نوجوان سیاهپوست را منتشر کرد که قتل و وحشیانه وی توسط افسر سفیدپوست را به نمایش می‌گذارد. پس از انتشار تصاویر دوربین ویدئویی نامحسوس پلیس که مشخص کرد افسر سفیدپوست «جیسون ون دیک» یک نوجوان ۱۷ ساله سیاهپوست به نام لاگون مک‌دونالد را به طرز فجیع با شلیک ۱۶ تیر به قتل رسانده است، رام اونوئل شهردار شیکاگو از مردم خواست تا آرامش خود را حفظ کنند و وحدت مانع به خیابان ریختن معترضان نشد و حدود ۱۵ معترض در خیابان‌های شیکاگو در ایالت ایلینوی با اشاره به شمار تیرهایی که افسر سفیدپوست زده فریاد می‌زدند «۱۶ تیر». پس از آن معترضان به سمت مرکز شهر حرکت کردند و در همین حال تیرهای آماده پلیس با خود و آنها را همراهی کردند. معترضان دست‌هایشان را به هم قفل کردند و چند خردوی پلیس را در حلقه انسانی خود محاصره کردند. زمانی که معترضان به خیابان بالورد در شیکاگو رسیدند و با حضور امنیتی پرنگ مأموران رویه‌رو شدند، تعدادشان به ۳۰۰ تن رسید بود. دست کم سه تن در این تظاهرات اعتراضی با زدن گلوله‌های گروهی از تظاهرکنندگان هم پلاکاردهای بزرگی حمل می‌کردند که روی آن نام «لکون» جوان مقتول در این تیراندازی نوشته شده بود.

تظاهرکنندگان معترض در شیکاگو تلاش کردند یک بزرگراه را مسدود کنند و هر گاه با تیرهای پلیس روبه‌رو می‌شدند آنها را هم می‌زدند و شعار می‌دادند. استفاده شدید از قوه قهریه علیه سیاهپوستان توسط پلیس ماه‌هاست که موضوع اعتراضات سراسری در این کشور بوده است. دوشنبه شب در شهر مینیاپولیس تظاهراتی در

فراخوان دومین جایزه جهانی از بعین

فراخوان دومین جایزه جهانی اربعین در دو بخش عکس و فیلم از سوی سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی منتشر شد. براساس متن فراخوان، بخش عکس جایزه در دو موضوع تک عکس و مجموعه عکس و فیلم به صورت داستان کوتاه مستند است. موضوعات مسابقه عکس راهمایی عظیم اربعین حسینی و جلوه‌های ماندگار زیارت ابا عبدالله الحسین(ع)، برگزاری مراسم اربعین در ایران و دیگر کشورهای جهان، صحنه‌های دلدادگی و ایزاز ارادت به حضرت ابا عبدالله الحسین(ع) در ایام اربعین در جای‌جای جهان و خردا‌های مهم در ارتباط با اربعین در کشورهای مختلف جهان است. شرکت برای عموم در این مسابقه آزاد است. آخرین مهلت ارسال آثار ۳۰ دی ۱۳۹۴- (۹ ربيع الثانی ۱۴۳۷- (۳۰ ژانویه ۲۰۱۶) است. آدرس دبیرخانه این همایش تهران، خیابان ولی عصر (عج)، بالاتر از زرتشت، نرسیده به خیابان دکتر فاطمی، شماره ۱۹۲۴، کدپستی: ۱۴۱۵۸۹۳۹۱۷، معاونت فرهنگی سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی تلفن مستقیم: ۰۲۱-۸۸۹۰۲۰۰۱-۲۱. علاقه‌مندان برای کسب اطلاعات بیشتر به نشانی سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی مراجعه کنند.

جنگنده‌های فرانسوی جان ۲۸ دانش‌آموز عراقی را در موصل گرفتند

جنگنده‌های فرانسوی با بمباران یک مدرسه ابتدایی در موصل، موجب شدند ۲۸ دانش‌آموز این مدرسه کشته شوند. به گزارش خبرگزاری فارس، به نوشته «القدس العربی»، سرتیپ «ذنون السبعاری» از تیپ ۲ ارتش عراق اعلام کرد که جنگنده‌های فرانسوی، روز چهارشنبه مدرسه ابتدایی «فاطمه‌الزها» را در منطقه «الزهور» در شرق موصل هدف قرار دادند و طی آن، ۲۸ دانش‌آموز بی‌گناه کشته شدند که بیکرهای آنها به نزدیک‌ترین بیمارستان‌ها انتقال داده شده. براساس این گزارش، فرانسه و آمریکا به جای حمایت از دولت‌های سوریه و عراق در مبارزه با داعش، به طور تصادفی مواضع مختلف را در این کشور بمباران می‌کنند که در اغلب اوقات به کشته شدن مردم بی‌گناه و کودکان منجر می‌شود. مفتی نصیر نیز با محکوم کردن این جنایت، آن را ننگی بر پیشانی دولت فرانسه توصیف کرد.

مراسم رونمایی از سازه‌های جدید منطقه دوم نیروی دریایی ارتش - بوشهر | تسنیم

بدرقه کاروان خدامن حرم رضوی به کربلا | ایسنا

